



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 1 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	10,558,483.60	658,028.83	11,216,512.43	152,895.43
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	10,558,483.60	658,028.83	11,216,512.43	152,895.43
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	5,323,983.60	364,997.77	5,688,981.37	67,712.47
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	1,059,856.00	197,867.67	1,257,723.67	13,271.92
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	450,000.00	187,260.10	637,260.10	4,529.80
11.7.1.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	8,535.00	1,903.60	10,438.60	3,374.20
11.7.1.01.05.00	Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos	205,090.00	0.00	205,090.00	1,976.51
11.7.1.01.06.00	Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles	3,420.00	0.00	3,420.00	0.00
11.7.1.01.11.00	Elaboración de otros productos alimenticios	2,448.00	625.20	3,073.20	0.00
11.7.1.01.16.00	Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado	558.00	914.50	1,472.50	341.00
11.7.1.01.17.00	Curtiduría y talleres de acabado	0.00	3,840.00	3,840.00	0.00
11.7.1.01.24.00	Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos	0.00	331.12	331.12	0.00
11.7.1.01.33.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloques).	12,120.00	2,212.15	14,332.15	1,920.00
11.7.1.01.34.00	Fabricación de cemento, cal, yeso y otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso	10,260.00	0.00	10,260.00	0.00
11.7.1.01.38.00	Cooperativas dedicadas a la producción industrial	12,425.00	0.00	12,425.00	0.00
11.7.1.01.41.00	Fabrica de Jugos Naturales	0.00	280.00	280.00	413.00
11.7.1.01.42.00	Recicladoras (papel, cartón, plásticos)	0.00	501.00	501.00	0.00
11.7.1.01.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos industriales	25,000.00	0.00	25,000.00	64.74
11.7.1.01.97.00	Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos industriales	80,000.00	0.00	80,000.00	652.67
11.7.1.01.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	1,402,000.00	11,896.97	1,413,896.97	30,295.32
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	49,000.00	0.00	49,000.00	1,062.00
11.7.1.02.02.00	Almacenes	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.02.04.00	Bazares	23,000.00	0.00	23,000.00	1,406.56
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	43,000.00	0.00	43,000.00	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	8,800.00	0.00	8,800.00	0.00
11.7.1.02.07.00	Depósitos	68,000.00	0.00	68,000.00	3,694.36
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	45,000.00	0.00	45,000.00	3,195.61
11.7.1.02.09.00	Farmacias	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	14,000.00	112.27	14,112.27	0.00
11.7.1.02.11.01	Supermercados	51,000.00	0.00	51,000.00	0.00
11.7.1.02.11.02	Tiendas de Conveniencia (Food marts)	15,000.00	0.00	15,000.00	988.09
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	150,000.00	0.00	150,000.00	3,724.72
11.7.1.02.13.00	Pulperías	134,000.00	0.00	134,000.00	4,089.56
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	33,000.00	0.00	33,000.00	1,374.00
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 2 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.16.00	Peleterías y talabarterías	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	600.00	0.00	600.00	256.60
11.7.1.02.18.00	Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	1,800.00	345.00	2,145.00	149.60
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achería	5,000.00	2,332.50	7,332.50	0.00
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
11.7.1.02.22.00	Floristería	0.00	1,884.00	1,884.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	7,200.00	4,432.83	11,632.83	0.00
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	6,000.00	0.00	6,000.00	300.90
11.7.1.02.26.00	Venta de Neumáticos, cámaras de aire	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	51,000.00	0.00	51,000.00	3,218.86
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	19,000.00	0.00	19,000.00	757.94
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	7,000.00	0.00	7,000.00	638.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	20,000.00	0.00	20,000.00	1,530.00
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.02.38.00	Panadería	0.00	336.00	336.00	0.00
11.7.1.02.40.00	Compra y Venta de Hierro (Chatarra)	0.00	225.00	225.00	219.48
11.7.1.02.45.00	Venta de utensilios plásticos	0.00	2,229.37	2,229.37	0.00
11.7.1.02.48.00	Distribuidores Ruterros (De mercadería en General)	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00
11.7.1.02.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos comerciales	25,000.00	0.00	25,000.00	352.29
11.7.1.02.97.00	Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a establecimientos comerciales	80,000.00	0.00	80,000.00	2,975.40
11.7.1.02.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales	250,000.00	0.00	250,000.00	361.35
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	2,862,127.60	155,233.13	3,017,360.73	24,145.23
11.7.1.03.01.01	Transporte Urbano	250,000.00	0.00	250,000.00	7,949.63
11.7.1.03.01.02	Transporte Extra urbano	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
11.7.1.03.01.03	Taxis	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
11.7.1.03.01.04	Mototaxi	30,000.00	34,336.07	64,336.07	3,769.80
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	50,000.00	0.00	50,000.00	35.00
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00
11.7.1.03.10.00	Comedores	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	900.00	0.00	900.00	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	61,000.00	0.00	61,000.00	1,200.00
11.7.1.03.15.00	Circos, comedias, etc.	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	42,830.00	0.00	42,830.00	0.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.19.00	Casinos	63,000.00	0.00	63,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 3 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.20.00	Hospitales	3,000.00	1,645.82	4,645.82	0.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	1,700.00	0.00	1,700.00	0.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	97,000.00	0.00	97,000.00	4,554.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	47,000.00	0.00	47,000.00	0.00
11.7.1.03.24.00	Teatros, cines y salas de video	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	115,000.00	0.00	115,000.00	0.00
11.7.1.03.26.01	Hoteles una estrella	61,000.00	0.00	61,000.00	870.00
11.7.1.03.28.01	De electricidad	76,534.88	0.00	76,534.88	0.00
11.7.1.03.28.02	De mecánica y pintura	80,000.00	0.00	80,000.00	290.00
11.7.1.03.28.04	De refrigeración	30,534.88	0.00	30,534.88	0.00
11.7.1.03.28.05	De reparación de calzado	30,534.88	0.00	30,534.88	0.00
11.7.1.03.28.06	Llanteras	110,534.88	0.00	110,534.88	45.00
11.7.1.03.28.07	Lavado de vehículos automotores (CARWASH)	110,534.88	0.00	110,534.88	708.00
11.7.1.03.28.08	De reparación de motocicletas	110,534.88	0.00	110,534.88	0.00
11.7.1.03.28.09	De reparación de bicicletas	110,534.88	0.00	110,534.88	0.00
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	0.00	565.00	565.00	0.00
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	32,534.88	0.00	32,534.88	0.00
11.7.1.03.34.00	Servicio de energía eléctrica	541,534.88	0.00	541,534.88	0.00
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	42,534.88	0.00	42,534.88	283.20
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	35,534.88	0.00	35,534.88	0.00
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	35,534.88	0.00	35,534.88	0.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	42,534.88	0.00	42,534.88	580.00
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	42,534.88	0.00	42,534.88	324.00
11.7.1.03.42.00	Centros nocturnos	42,534.88	0.00	42,534.88	0.00
11.7.1.03.43.00	Bares	42,534.88	0.00	42,534.88	0.00
11.7.1.03.44.00	Discotecas	35,534.88	0.00	35,534.88	0.00
11.7.1.03.48.00	Moteles	30,534.88	0.00	30,534.88	0.00
11.7.1.03.59.00	Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)	0.00	118,686.24	118,686.24	0.00
11.7.1.03.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de servicios	39,534.88	0.00	39,534.88	169.41
11.7.1.03.97.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de servicios	80,534.88	0.00	80,534.88	2,222.70
11.7.1.03.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios	150,000.00	0.00	150,000.00	1,144.49
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	2,605,000.00	0.00	2,605,000.00	77,846.01
11.7.2.01.00.00	Urbanos	1,100,000.00	0.00	1,100,000.00	39,760.77
11.7.2.01.00.00	Urbanos	1,100,000.00	0.00	1,100,000.00	39,760.77
11.7.2.02.00.00	Rurales	600,000.00	0.00	600,000.00	11,507.80
11.7.2.02.00.00	Rurales	600,000.00	0.00	600,000.00	11,507.80



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 4 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.2.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles	25,000.00	0.00	25,000.00	1,263.92
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	25,000.00	0.00	25,000.00	1,263.92
11.7.2.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles	80,000.00	0.00	80,000.00	8,527.37
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	80,000.00	0.00	80,000.00	8,527.37
11.7.2.98.00.00	Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles	800,000.00	0.00	800,000.00	16,786.15
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	800,000.00	0.00	800,000.00	16,786.15
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	1,531,000.00	10,822.29	1,541,822.29	7,336.95
11.7.3.01.00.00	Impuesto personal municipal	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	5,928.98
11.7.3.01.00.00	Impuesto personal municipal	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	5,928.98
11.7.3.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales	25,000.00	0.00	25,000.00	155.28
11.7.3.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales	25,000.00	0.00	25,000.00	155.28
11.7.3.97.00.00	intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos personales	50,000.00	0.00	50,000.00	980.19
11.7.3.97.00.00	intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos personales	50,000.00	0.00	50,000.00	980.19
11.7.3.98.00.00	Recuperación de mora sobre ingresos personales	6,000.00	10,822.29	16,822.29	272.50
11.7.3.98.00.00	Recuperación de mora sobre ingresos personales	6,000.00	10,822.29	16,822.29	272.50
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	28,500.00	0.00	28,500.00	0.00
11.7.4.06.00.00	Bosques y derivados	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00
11.7.4.06.00.00	Bosques y derivados	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,070,000.00	282,208.77	1,352,208.77	0.00
11.7.6.01.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,070,000.00	282,208.77	1,352,208.77	0.00
11.7.6.01.01.00	Telefonía móvil	1,070,000.00	282,208.77	1,352,208.77	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3,731,872.52	637,524.60	4,369,397.12	150,837.34
12.3.0.00.00.00	CANONES Y REGALIAS	0.00	0.00	0.00	0.00
12.3.4.00.00.00	Canon por Aprovechamiento de Aguas	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	3,731,872.52	195,102.69	3,926,975.21	123,329.76
12.5.1.00.00.00	Tasas	939,233.00	0.00	939,233.00	62,505.45
12.5.1.05.00.00	Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)	938,000.00	0.00	938,000.00	62,433.45
12.5.1.05.01.00	Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)	938,000.00	0.00	938,000.00	62,433.45
12.5.1.08.00.00	Aseo de Calles, Parques y Avenidas	1,233.00	0.00	1,233.00	72.00
12.5.1.08.01.00	Aseo de calles, parques y avenidas	1,233.00	0.00	1,233.00	72.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 5 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.2.00.00.00	Derechos Municipales	2,633,539.52	172,102.69	2,805,642.21	48,193.97
12.5.2.01.00.00	Matrimonios	10,000.00	0.00	10,000.00	1,200.00
12.5.2.01.01.00	Matrimonios celebrados en el palacio municipal	10,000.00	0.00	10,000.00	1,200.00
12.5.2.02.00.00	Inhumaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.2.02.00.00	Inhumaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.2.04.00.00	Constancias	36,000.00	15,827.39	51,827.39	4,183.93
12.5.2.04.00.00	Constancias	36,000.00	15,827.39	51,827.39	4,183.93
12.5.2.05.00.00	Certificaciones	35,000.00	0.00	35,000.00	930.00
12.5.2.05.00.00	Certificaciones	35,000.00	0.00	35,000.00	930.00
12.5.2.06.00.00	Licencias	13,800.00	16,118.80	29,918.80	1,010.00
12.5.2.06.02.00	Licencia para buhoneros	6,000.00	0.00	6,000.00	450.00
12.5.2.06.03.00	Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)	7,000.00	0.00	7,000.00	260.00
12.5.2.06.04.00	Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)	800.00	16,118.80	16,918.80	300.00
12.5.2.07.00.00	Permisos	1,828,169.76	138,526.50	1,966,696.26	36,893.58
12.5.2.07.02.00	Permisos para lotificar	3,000.00	3,600.00	6,600.00	0.00
12.5.2.07.03.00	Permisos para operación de negocios	1,500,000.00	0.00	1,500,000.00	26,923.58
12.5.2.07.04.00	Permisos para rotura de calles	600.00	0.00	600.00	0.00
12.5.2.07.07.00	Permisos de construcción	280,534.88	133,656.50	414,191.38	6,545.00
12.5.2.07.13.00	Permiso para cancha de gallos	400.00	0.00	400.00	0.00
12.5.2.07.14.00	Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o uso particular	0.00	1,270.00	1,270.00	300.00
12.5.2.07.15.00	Permisos de perforación de pozos	0.00	0.00	0.00	150.00
12.5.2.07.16.00	Permiso de Transporte de carne	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.2.07.17.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	13,000.00	0.00	13,000.00	1,100.00
12.5.2.07.19.00	Permiso para bailes y serenatas	30,534.88	0.00	30,534.88	1,875.00
12.5.2.08.00.00	Matrículas	263,400.00	1,630.00	265,030.00	190.00
12.5.2.08.01.00	Matrícula de marcas de herrar	800.00	530.00	1,330.00	190.00
12.5.2.08.02.00	Matrícula de vehículos automotores	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00
12.5.2.08.05.00	Matrícula de agricultores y ganaderos	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.2.08.06.00	Matrícula de armas de fuego	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00
12.5.2.08.07.00	Matrícula de motosierra	4,500.00	1,100.00	5,600.00	0.00
12.5.2.10.00.00	Rótulos Publicitarios	84,534.88	0.00	84,534.88	500.00
12.5.2.10.00.00	Rótulos Publicitarios	84,534.88	0.00	84,534.88	500.00
12.5.2.11.00.00	Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
12.5.2.11.00.00	Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
12.5.2.12.00.00	Inspección de terrenos	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
12.5.2.12.00.00	Inspección de terrenos	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 6 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.2.17.00.00	Limpieza sobre solares baldíos	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.2.17.00.00	Limpieza sobre solares baldíos	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.2.20.00.00	Autorizaciones y vistos buenos	51,000.00	0.00	51,000.00	3,188.00
12.5.2.20.00.00	Autorizaciones y vistos buenos	51,000.00	0.00	51,000.00	3,188.00
12.5.2.96.00.00	Recuperación de recargos de derechos municipales.	50,000.00	0.00	50,000.00	10.75
12.5.2.96.00.00	Recuperación de recargos de derechos municipales.	50,000.00	0.00	50,000.00	10.75
12.5.2.97.00.00	Recuperación de derechos municipales en mora.	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00
12.5.2.97.00.00	Recuperación de derechos municipales en mora.	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00
12.5.2.98.00.00	Recuperación de intereses de derechos municipales	30,534.88	0.00	30,534.88	87.71
12.5.2.98.00.00	Recuperación de intereses de derechos municipales	30,534.88	0.00	30,534.88	87.71
12.5.4.00.00.00	Multas Municipales	159,100.00	23,000.00	182,100.00	12,630.34
12.5.4.02.00.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	32,000.00	0.00	32,000.00	1,980.34
12.5.4.02.00.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	32,000.00	0.00	32,000.00	1,980.34
12.5.4.04.00.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	115,000.00	0.00	115,000.00	10,650.00
12.5.4.04.00.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	115,000.00	0.00	115,000.00	10,650.00
12.5.4.09.00.00	Por vagancia de animales en la vía publica	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.4.09.00.00	Por vagancia de animales en la vía publica	100.00	0.00	100.00	0.00
12.5.4.10.00.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	12,000.00	20,500.00	32,500.00	0.00
12.5.4.10.00.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	12,000.00	20,500.00	32,500.00	0.00
12.5.4.19.00.00	Multa por desechos solidos	0.00	2,500.00	2,500.00	0.00
12.5.4.19.00.00	Multa por desechos solidos	0.00	2,500.00	2,500.00	0.00
12.8.0.00.00.00	OTROS NO TRIBUTARIOS	0.00	442,421.91	442,421.91	27,507.58
12.8.6.00.00.00	Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso	0.00	23,765.95	23,765.95	0.00
12.8.99.00.00.00	Otros no Tributarios	0.00	418,655.96	418,655.96	27,507.58
12.8.99.01.00.00	Contribución para el desarrollo cultural y educativo	0.00	418,655.96	418,655.96	27,507.58
12.8.99.01.00.00	Contribución para el desarrollo cultural y educativo	0.00	418,655.96	418,655.96	27,507.58
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	83,500.00	4,046.60	87,546.60	11,652.65
15.1.0.00.00.00	VENTA DE BIENES	0.00	300.60	300.60	0.00
15.1.2.00.00.00	Venta de materiales y productos agropecuarios	0.00	300.60	300.60	0.00
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	83,500.00	3,746.00	87,246.00	11,652.65
15.2.8.00.00.00	Servicios de fotocopiado	1,500.00	6.00	1,506.00	236.00
15.2.9.00.00.00	Servicios secretariales municipales	5,000.00	0.00	5,000.00	865.00
15.2.10.00.00.00	Revisión de planos de construcción	1,800.00	0.00	1,800.00	528.00
15.2.13.00.00.00	Medidas y Remedidas de Terrenos	70,000.00	0.00	70,000.00	6,233.65
15.2.13.01.00.00	Medidas y remedidas de terrenos	70,000.00	0.00	70,000.00	6,233.65
15.2.13.01.00.00	Medidas y remedidas de terrenos	70,000.00	0.00	70,000.00	6,233.65



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 7 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
15.2.15.00.00.00	Servicios de elaboración de mapas y croquis	0.00	3,740.00	3,740.00	3,790.00
15.2.90.00.00.00	Servicios Públicos Municipales	5,200.00	0.00	5,200.00	0.00
15.2.90.05.00.00	Tren de Aseo	5,200.00	0.00	5,200.00	0.00
15.2.90.05.01.00	Tren de aseo	5,200.00	0.00	5,200.00	0.00
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	113,300.00	759.30	114,059.30	2,827.74
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	113,300.00	759.30	114,059.30	2,827.74
17.6.1.00.00.00	Alquiler de Tierra y Terrenos	113,000.00	759.30	113,759.30	2,827.74
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	0.00	759.30	759.30	138.27
17.6.1.01.98.00	Recargos originados por terrenos municipales	0.00	759.30	759.30	138.27
17.6.1.02.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)	113,000.00	0.00	113,000.00	2,689.47
17.6.1.02.01.00	Alquiler de terrenos municipales (área rural)	77,000.00	0.00	77,000.00	2,078.37
17.6.1.02.97.00	Recuperación de intereses originados por tierras municipales	36,000.00	0.00	36,000.00	611.10
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	300.00	0.00	300.00	0.00
17.6.3.01.00.00	Mercados Municipales	300.00	0.00	300.00	0.00
17.6.3.01.01.00	Alquiler en mercados municipales	300.00	0.00	300.00	0.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	1,827,232.20	66,562.35	1,893,794.55	154,959.10
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	1,827,232.20	66,562.35	1,893,794.55	154,959.10
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	1,827,232.20	66,562.35	1,893,794.55	154,959.10
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	1,827,232.20	66,562.35	1,893,794.55	154,959.10
18.1.1.01.01.00	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	1,827,232.20	66,562.35	1,893,794.55	154,959.10
21.0.0.00.00.00	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	559,078.73	4,200.00	563,278.73	62,675.38
21.1.0.00.00.00	VENTA DE INMUEBLES	559,078.73	4,200.00	563,278.73	62,675.38
21.1.1.00.00.00	Venta de Tierras y Terrenos	559,078.73	4,200.00	563,278.73	62,675.38
21.1.1.01.00.00	Venta de lotes de cementerio	0.00	0.00	0.00	0.00
21.1.1.01.00.00	Venta de lotes de cementerio	0.00	0.00	0.00	0.00
21.1.1.02.00.00	Venta de dominio pleno	558,778.73	0.00	558,778.73	61,769.28
21.1.1.02.00.00	Venta de dominio pleno	558,778.73	0.00	558,778.73	61,769.28
21.1.1.03.00.00	Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados	300.00	4,200.00	4,500.00	906.10
21.1.1.03.00.00	Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados	300.00	4,200.00	4,500.00	906.10
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	10,354,315.80	2,058,549.85	12,412,865.65	878,101.57
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	10,354,315.80	910,706.45	11,265,022.25	878,101.57
22.1.1.00.00.00	Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central	10,354,315.80	910,706.45	11,265,022.25	878,101.57
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	10,354,315.80	910,706.45	11,265,022.25	878,101.57



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 8 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
22.1.1.01.01.00	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	10,354,315.80	910,706.45	11,265,022.25	878,101.57
22.4.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Empresas Públicas	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.01.01.01	Donación de Aquafinca, Mejoramiento de Carretera Río Lindo- Yojoa	0.00	175,000.00	175,000.00	0.00
22.4.1.01.01.02	Donación de Aquafinca, Construcción de Tanque de Agua Borboton	0.00	295,130.00	295,130.00	0.00
22.4.1.01.01.03	Donación de Aquafinca, Construcción de Auditorio en Escuela Bernardo Galindo de Borboton	0.00	325,523.40	325,523.40	0.00
22.4.1.01.01.04	Donación de Aquafinca, Construcción de Cerco Perimetral Escuela y CCEPREB Nueva Murcia	0.00	158,720.00	158,720.00	0.00
22.4.1.01.01.05	Donacion de Aqua Feed para Proyecto de Reparacion de Calle Rio Lindo, Yojoa	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00
22.4.1.01.01.06	Donacion de Aqua Feed para Construccion de Tanque de Agua Aldea Borboton	0.00	100,000.00	100,000.00	0.00
22.4.1.01.01.07	Donacion Aqua Feed para Subsidio Policia Municipal	0.00	43,470.00	43,470.00	0.00
23.0.0.00.00.00	DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes	0.00	211,840.79	211,840.79	0.00
23.7.2.01.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)	0.00	160.03	160.03	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	211,680.76	211,680.76	0.00
23.7.2.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital	0.00	20,306.54	20,306.54	0.00
23.7.2.02.04.00	DCB-ERP (inversión)	0.00	20,306.54	20,306.54	0.00
TOTAL:		27,227,782.85	3,661,818.86	30,889,601.71	1,413,949.21

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/07/2016

Fecha Final: 31/07/2016

Ejercicio: 2016

0s+js/9JmdJ9kYXHkftxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zICXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfiZDCB/dlxgyD1A08PVSHza73zMleBWLBP1kWWyURIRWMFNhTb4jDqxquo5s/nsCb9WmkUnh1sLBgXmHjW/iQtJc6hzo8cvluqsu
r9/DFurrKhOuCX1NOGQd25UBpK54vtO6tNh5khafX2c=



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2016 al 31/07/2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2016

Hora: 08:43 a.m.

Pagina: 8 de 8



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
22.1.1.01.01.00	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	10,354,315.80	910,706.45	11,265,022.25	878,101.57
22.4.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Empresas Públicas	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales	0.00	1,147,843.40	1,147,843.40	0.00
22.4.1.01.01.01	Donación de AquaFINCA, Mejoramiento de Carretera Río Lindo- Yojoa	0.00	175,000.00	175,000.00	0.00
22.4.1.01.01.02	Donación de AquaFINCA, Construcción de Tanque de Agua Borboton	0.00	295,130.00	295,130.00	0.00
22.4.1.01.01.03	Donación de AquaFINCA, Construcción de Auditorio en Escuela Bernardo Galindo de Borboton	0.00	325,523.40	325,523.40	0.00
22.4.1.01.01.04	Donación de AquaFINCA, Construcción de Cerco Perimetral Escuela y CCEPREB Nueva Murcia	0.00	158,720.00	158,720.00	0.00
22.4.1.01.01.05	Donacion de Aqua Feed para Proyecto de Reparacion de Calle Río Lindo, Yojoa	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00
22.4.1.01.01.06	Donacion de Aqua Feed para Construcción de Tanque de Agua Aldea Borboton	0.00	100,000.00	100,000.00	0.00
22.4.1.01.01.07	Donacion Aqua Feed para Subsidio Policía Municipal	0.00	43,470.00	43,470.00	0.00
23.0.0.00.00.00	DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	232,147.33	232,147.33	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes	0.00	211,840.79	211,840.79	0.00
23.7.2.01.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)	0.00	160.03	160.03	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	211,680.76	211,680.76	0.00
23.7.2.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital	0.00	20,306.54	20,306.54	0.00
23.7.2.02.04.00	DCB-ERP (inversión)	0.00	20,306.54	20,306.54	0.00
TOTAL:		27,227,782.85	3,661,818.86	30,889,601.71	1,413,949.21

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/07/2016

Fecha Final: 31/07/2016

Ejercicio: 2016

0s+js/j9JmdJ9kYXhkfTxLGcT+YJaqnZXU//0hZV...r9/DFurrKhOuCX1NOGOd25UBpK54vt08tNh3M...K2c=